Joannis, sanctaeRomanseEcclesisediaconi cardinalis
ac bibliolhecarii, vice diaconi Friderici archican-
cellavii et Coloniensis archiepiscopi, xvn Kal. Maii,
indict. iv, anno Dominicse Incarnationis 1111, pon-
tificatus autem domni Paschalis secundi duodecimo,

imperii verollenrici quarli imperatofis anno primo.
CCCXIX.

Aa Henrkum imperatorem.

(Anno 1111.)

[MANSI,ConciL, XX, 1094.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dilec-

tissimO filio suo HENRICORomano imp. Augusto
salutem et apostolicam benedictionem.

Pbstparvi temporis spalium, quiddam de vobis

sinistrum audivinrus, quod nos valde conturbat. I

Pervenit enim ad nos quod ad perturbationem quie-
tis ecclesiasticse H. apud Ariciam dimittere dispo-
neris, ut ablatas possessiones Ecclesioeretineat, et

reliqua inquietare rion desinat. Nos autem putaba-
mus eos qui in fidelitate nostra permauent nobis-
cum permaiiere in littpre, sed sicut vera relalio

palefecit, fraler noster Aretinus adhuc inter pro-
cellas quatitur, et longe portunividet. Dilectionem

itaque vestram litteris proesentibus rogauius et

commonemus sicut de vobis confidimus, ut praediclo
fratri nostrp gratiam. vestram reddatis, et posses-
sioncs Ecclesiae restituatis, fidelibus quoqrie suis

injungite, ut ab ejus servitio ulterius se non sub-
trahant. Non enim possunt sirie detrimento capilis ,

niembra persequi et abscindi, et filiorum cpntume-
lia ad patris spectat irijuriani. Diligite igilur quos
diligimus, ut; quos pdistis odio habeaimus, et quos
diligil s, diligamus. De caeter.oomnipotens Deus vos

sua pietate custodiat aique conservet.

cccxx.''.
Ad'Arelinos.

(Anno 1111.)

[KiNSi, Concil., XX, 1092.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, clero

et civibus Aretinis, salulem el apostolicam benedi-
ctionem.

Olficii nostri auctorilate conipellimur, ut eccle-
siaruni oninium'. sollicitudinem gerere debeamus;

il.aque pro yenerabili fraire nostro episcopo vestro

praesentes litteras advos decrcvimus destinare.
Audivinius quoniam nec debita eum veneratione

traetetis, nec debitam illi obedientiam persolvatis.
Quod profecto divinse constitutioni penilus contra-

dicit. Dominus siquidem Jesus Cluistus cum pre-
tiosi srii sanguinis effusione sanctam redemisset

Ecelesiam, paslores in ea eonstituit, qui vice sua

populo suo salutaria ministrarent, unde qui eis

injurias irrogant, eorumque mandata contempse-
rint, ipsi Domino irrogare, eumque contemnere

cognoscuntur, sicut ab eo dicitur : t Qui vos tangit,
pupillam oculi rriei tangit, et qui vos spernit, me

spernit. > Itaque universitali vestrse praecipimus ut

asque ad proximam Domini nalivitatem ad prje-:

A dicti confratris nostri episcopi vestri obedieBtiam

redeatis, eumque sicut palrem ac magistrum et Dei
vicarium affectione debita diligatis, etdebita reve-

rentia veneremini. Alioquin nos ex tempore quod
divina dispositione niinisterii nostri est, vobis affe-

rimus, et ipsani spiritualem alimoniae passionem,
divina videlicetoffieia, donec resipueretis, interdici-
nius. Djgnum est ut qui Deum in ministefio suo

contemnitis, Dei quoque beneficio et vicarii sui

ministerio careatis.

CCCXXI.
Ad Henrkum imp. a se ordinatum.

(Anno 1111, Maii 3.)
[MAKSI,ConciL, XX, 1095.] ;"'.'

PASCHALISepiscopus, servus seryorum D.ei,dilecto
" in Christo filio HENRicoRomano irop. Augustp, sa-

lutem et apostolicam benedictionerii. :

Ex quo a nobis prsesentia vestra discessit, de

incolumitate status vestri.'.aliqiiid ad; audientiam
nostram non perveriit. Verumiameri quia nostraj
voluntatis est prosperitatem vestfam liberiter ad-

discere, et nostram vobis in. inyiceni irilimare,
de nobis exeellentite vestfse litteraruni praseiitium
relatione significamus. Siquidem nps per Dei gra-
tiam boni sunius,:licet .quidarii jussioni yestroe in

his, quse B. Petro restitui praecepislis, aclhue

noluerint obedire, incolse videbcet civitatis Ca-

stellanse, Castri Corcoli, MontisAlti, Mpritis Aeuti,
et Narnienses; nos laiiien eaet conittatus Peiu-

P ginum, Eugubrinum, Tubeiiinum, Balneurii Regis,
'

caslellum Felicitatis, ducatum Spoletanum, mar-

chiam Ferraniam, et alias beati Petri possessiones

per mandati vestri prseceplionem confidimus ol)-

tiiiere. A quibusdam vero de vestris filius fidelis

iiostri Rusticelii comitis sicut audivimus retinetur.

Rogamus ergo dilectionem vestram ut nobis eum

reddi 'faciatis; ;qriia et beati Pelri fidelis est et in

possessione nioratur. Ad hanc serenitaleni vesiram

plurimum comfnoiiemus ut seniper diligatis justi-

tiani,eamque totis viribus et toto conamine am-

plectainini, quatenus qui verus rex, iinperator et

judex esl in regni et imperii sui perpeiuitaie, coro-

nam vobis et gloriam largiatur
Dat. Lat., v.Non. Maii.

D
'

CCCXXII.

Heriricum imp. rogat ut Eccksiw Ariminemi
ablata bona resiitui jubeat.

(Anno 1111.)

[MANSI,Concil., XX, 1094.]
PASCHALISepiscopus, seryus servorum Dei, :tn

; Christo iiiio HENRICORoniano imp.Aug., salulem et

i aposlolicam benedictionein.

> Ariminensem episcopatum ad ]us beati Petri spe-
cialius perlinere manifestum est; verum peecalis

s exigeutibus omnibus fere bonis suis deiiudatus e*

, in minimas reliquias est redactus. Rogamus igAur
3 dileclionem vestram ut ei per amorem B. Petri

t benignitas vcstra bona sua rcstitwi jubeat, et resti-
• tuta, quietem Doniino faciat praestante-obtinere.
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CCCXXHI. j
Aa Balduinum Hkrojolymitarum regem. — Decernit

ul, ad ampliandosfinesHierosoiymilanmdiceceseos,
omnesurbes quas subegeril, Hierosolymilano tan-
quam nielropotitano subjaceant.

(Annollll, Jun. 8.)

[MANSI,COII«7.,XX,1005.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, glo-

rioso Hierosolymitano regi BALDUINO,salutem et

apostolicam benedictionerii.
Ecclesiarum quse iu yestris partibus fuerunt vel

sunt, lerminos aique possessiones diutina inlidelium

possessio tyrannisque confundit. Cum itaque certos

ejus fines assignare deliberatione nequeanius, luis

precibus non iminerito duximus annuendum , ut,

quia pro Hierosolymitanoe Ecclesiae sublimatione _

personam tuam extremis pericuiis exponere devo-

visli, quascunque infideliuni urbes cepofis vel

cepisti, ejusdem Ecclesiaefegimini dignilalique sub-

jaceant. Porro earuindeni civitatuin episcopi pa-
trfarchse tanquam proprio metropolitano obedien-

tiam exhibere procurent: quatenus ei ipse illorum
fultus suffragiis, et ipsi adinvicem ipsius unariimi-

tatis auxilio vegetati, sic in Hierosolymitanae ecele-

siaeexaltatione proficiant, ut de illorum profeeiibus

omnipotens Deus glorietur.
Data Laterani, quinto Idus Junii.

CCCXXIY.

Ad Gibelinum Hierosolymitanuni pulriarcham. —

.. Ejusdem argumenli.

(Amio 1111.) c
[Ibid.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, reve-

rendissinio fralri Hierosolyniilauo patriarchee GIBE-

LTNO,et successoribus ejus in perpetuiim canonice

promovendis, salutem et apostolicam benediclio-

nem.

Secundum mulationes tempofum transferuntur

etiamregna terrarum. Unde eiiam eCclesiasticarum

parocliiarum fines in plerisque provinciis mutari

expedit et tranferri. Asianarum siquidem Ecclesia-

rum firiesantiquis fuerunt defiriilionibus distributi,

quas distributiones diversarum diversse fidei gen-
tiuni confudit irruptio. Gratias aulem Deo, quod
nostris temporibus et Antiochise et Hierosolyma}

civitales, cum suliurbanis suis et adjacentibus pro- D

vinciis, in Christianorum principum redactse sunt

polestatem. Unde oportet nos divinae mutationi et

translationi manum apponere, et secundum tempus,

quae sunt disponenda disponere : ut Hierosolymi-
tanse Ecclesiaeurbes illas etprovincias concedauius,

quae gloriosi regis Balduini ac exercitum eum se-

quentium sangiiine per Dei gratiam acquisilae sunt.

Praesentis itaque decreli pagina, tibi, frater charis-

sime et coepiscope Gibeline, tuisque successoribus,
et per. vos sanctae Hierosdlymitanse ecclesise, pa-
iriarchali sive metropolitano jure regendas dispo-

neitdasque sancimus chitates omnes atque provin-
cias quas supradicli regis ditioni aut jani restituit,
ZMtin fulurum restiluere gratia divina dignanitur.

A Digrium est enim ut sepulcri Dominici ecclesia,
secundum iidelium militum desideria, competeritem
•honorem oblineat, et Turcarum seu Sarracenorura

jugo libera in Christianorum manu abundatitius
exaltetur.

cccxxv.

Henrico imperdtori gralias agil quod clericis Paia-
vicnsibus H judici amissa bona reddi jusse-
rit.

(Anno 1111.)

[MANSI,'Concil., XX, 1094.]

PASCHALISCpiscopus, servus servorum Dei^ in
Christo lilio HENRICOinip. Aug., salutem et apo-
stolicam benedictioneni.

Pro clericis Paduanis et H. judice dilectioni tuae

gratias agimus, quia eis tuam gi'atiam reddidisii, et

bona sua quae amisfirant restilui prsecepisli; roga-
mus autem adhuc pro laicis,- ut eos in .gratiam
tuam recipias et bona sua eis restitui facias, quaie-
nus protectionis tuse munimine de caateroprsestante
Deoquiele valeant pc-rmanere. .

eccxxvi. "

Ad Hcnricum impcralorem.

(Anno llil, circa Jun.)
Udalric. Bab. cod. n.267, ap. ECCAHD,Corp.

hish, II, 275.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

in Chrislo filioHENRICORonianorum imperatori Au-

gusio, salutem et aposlolicam benedictioneni.

C De magnilicentia vestra boria semper audire opta-

nius, lanquam de filio Ecclesise, quem Ecclesiss

principem ac defensorem Providentia divina consti-

tuit. Monemus ilaque dilectionem vestram, et mo-

nenles rogamus, ut divinsedispositionis dona,quae

accepistis, considerelis, et tam -in Domini timore,

quam in Ecclesise veneratione et justitiae defensione

sicut debetis et sicut potestis, eodem Domino prse-
slante proficiatis. Hoc siquidem nos omnipotenteni
Dominum deprecamur , ut de profectu vestro, non

tanlum nos, sed eiiam tota Ecclesia catholica glo-
rietur. Legatum nostrum post vos direximus, qui

usque Ravennam veniens transire ulterius ciinu.it,

propter perturbationes itinerum, qusepost Iransitum

exercitus fiunt. Cum autem omnipolens Deus iii

D lempus congruum nos perduxerit, de legati missione,

prout opportune fuerit, per ipsius graliam dispo-

nemus. '

CCCXXVH.

Ad Joannem Tusculanum, el Leonem Vercellensem

episcoposel cardinales. — Concessioneminveslitu-
rarum imperalori factam se cassaturum et irrila-
turum promitlit.

(Anno 1111, Jul. 5.)

[MANSI,ConciL, XX, 1008.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, yene-

rabilibus fratribus JOANNITusculano, et LEONIVer-

cellensi episcopis, et cardinalibus in unum congre-

gatis, consortium etpacem in Christo.

Id quod in persoiiam nostram, imo in patrena
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vestrum, prseter ipsius ecclesiae judicium alque ^

praesentiam vos egistis, etsi vobis ex zclo Deivisum

sit, non tanien, ut mihi videtur, canonico tramiie
'

incessistis : non enim charilas, sed eemuiatio id

dictasse perspicitur. Quocunque tamen modo faclum

sit, nos tamen confisi de misericordia divina, pro
animee nostrse salute cogitamus, et commissum,

quod pro fratribus atque filiis, pro excidio Urbis et

universse provinciae fecimus, emendare curabimus,
ut quod terreni in me quoque correxisse ostendatur

ecclesiee. Yos autem pro Ecclesia in Ecclesia agite,
ul illurn EcclesieeDei zelum quem habelis et habere

ostenditis, ipsa experialur Ecclesia. Yalete in
Domino.

Datum Terracinse, terlio Nonas Julii.

, CCCXXVIII. 1
" Brunoni episcopoSignicnsi, abbali Casinensi, scn-

bit « nou debereepiscopumsimul esse el abbalem.t
Prmcipil ul abbaliam dimiltal.

(Anno 1111. —- Vide Chronicon monast. Casin.,
p. .785, 784.)

CCCXXIX.
* Monachos Casinenses Brunonis obedienlia sotvit,

eique substitui successorem jubel; quod nisi \a-
cianl, fore ul omnibus'monasterii celtis proprios
abbates prmponat.

(Anno 1111.— Yide Petri Chronic. mon. Casin.,
p. 785, el Vitam S. Brunonis, Acla SS., Jul.

iv, 484.)
CCCXXX.

*
Signienses horlalur ut loco Brunonis alium sibi

episcopum sumanl.

(Annollll. — Vila S. Brunonis, Acta SS., Jul. *

t.IV, 484.)

CCCXXXI.

Ad Henrkum imperalorem.']

(Anno 1111, Oct. 26.)

[MANSI,Concit., XX, 1094.]
PASCUALISepiscopus, servus servorum Dei, in

Christo filio HENRICOimp. Aug., salutem et apo-
slolieim benedictionem.

In litteris quas a tua dilectione suscepimus diu te

graviter infirmatum fuisse cognovimus, sed sicut

nos irifiriiiitalis rumor affeeerat, ita rursus sospi-
latis exhilaravit auditio. De prosperitate quam no-

bis significasti, Dco gralias agimus, qui providentia
insestiraabili omnia disponit. Quod autem de epi- ,

scopis conquereris, cor nostrum vehenienter angu-
slat. Ex quo enim vobiscum illani, quam nostis,

pactionem fecinms, non solum longius positi, sed

ipsi eliam qui circa nos sunt, cervicem adversus

nos erexerunt, et inleslinis bellis viscera nostra

collacerant, et multo faciem nostram rubore per-
fundunt. De quibus, quia judicium consequi non

possumus, de judicio relinquiiiius, ne Dei Eccle-

siam gravius perturbemus. Caeterum, cum tanta ac

talia patiamur, miramur quod N. vester tolis ec-

clesiis oppressiones inferat, quas hostiliter occu-

pat alque depopulatur, et muluee paclionis imme-

mor, quae nostri juris sunt, suse vindicat usurpa-
tioni. Miramur eliam quod dati a nobis obsides

A dure, ut audivimus, turpiter lyranniceq-je tracten-

tur; quae profecto non parum ad sublimitalis ve-
strse injuriani speclant. In omnibus tamen bis te

prsecipuum Ecclesise lilium commonenius^ ut Dei

judicia semper verearis, illius temporis memor,

quod in luis litteris significasti dicens : In ipso

tempore gravissimse nostrse segritudinis cum vlta
nostra esset in dubio, cum resolutionis nostree tan-

tum haberetur exspectatio, et sic ei placere studeas,

quatenus ejus gratiam et regnunj libi temporale

disponal, et ad regna te aeterna perducat.
Dat. Laterani vn Kal. Novembris.

CCCXXXII. •-

AdGuidonem Vienncnsemepiscopum. — liiveslitu-
R ram clericoruin regibus adimenclam.

(Anno 1111.)

MANsr,Concil. XX, 1008.)

PASCHALISepiscopus, sefvus servorum Dei, vene--

rabili fratri Viennerisi arcbiepiscopo GUIDONIet

apostolicse sedis legato, salutem et apostolieam
benediclionem.

Si constantiani tuam sseva illa barbaries minis,

blandimentis, aut aliis modis tentat infieetere, pru-
denlia tua inmiobilis perseveret : si enim in viiidi

ligno sic factum est, quid fiet iii aliis? Si in capite
sic perpetratum est, quid liet in membris ? IgUer,
frater cbarissime, in luo bono inccepto constanter

et virililer, Deo praestanle, perriianeas. Minae, vel

blandimenta, vel alii suasionis aut dissuasionis

modi, providentiam luam non moveant : sed ita

Domino auxiliante perdura, ut aliis tua constantia

salutaiis perseverantiae sit exemplum, Qusecogno-

seere postulasti, haec sunt: Scripla, quse in tenlo-

riis, in quibus cum muliitudine clericorum el ci-

vium Urbis et lotiiis provinciae cuslodiebatur, pro

liberlate Ecclesiae, et pro absolutione capiivorurii

omnium, et pro excidio quod Ecclesiae, Urbi et
; universaeprovincise, superincumbenle undique gla-
; dio, imminere videbatur, de electione, seu de inve-
• stiluris personarum facta sunt, videlicet ut eleclione
' libera facta sine vi el Simonia, consensu regis, fa-

cultatem habeat rex invesliendi per virgam et an-

D nuluni, et eleclus a clero et populo non consecretur,

nisi a rege investiatur : ego canonica censura cassa

> omnino et irrita judico, et sub damnatione perpetua
1 permanere decerno, ut nullius unquam aucloritatis

! sint, et nullius bonse memoriae. Ea vero quse sacri

1 apostolorum canones, et Anliochenum, ac universa
•

concilia, et praedecessoresnostri, et praecipuefelicis

1 memoriaedomnus Gregorius et Urbanus de his pro-
-

hibuerunt, damnaveruui, staluerunt et firinaveiunt,
c

ego prohibeo, damno, constiluo, et confirmo, et
" me illorum sancliones profiteor servalurum.

CCCXXXIII.
•* Ivoni Carnoiensi episcopo, de investiturisjscclesia-.

rum, scribil « se coactum fecisse quod fecerit, el

s adliuc se proliibere'quod vrohibuerit, quamvisqucc-
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dam nefanda quibusdam ncfandis scripla permi-
terit. t

(Anno 1111. — Vide Ivonis epp. 255 et 256.)

CCCXXXIY.

Monaslerii Corbeiensis(dime. Paderb.) vrivileqia
confirmal.

(VideAnnales Corbeknses ad an. 1111, ap. PERTZ,
Mon. germ. Script. III, 7.)

cccxxxv.

Ad Radulfum archiepiscopum Turonensemet
coepiscopospro abbate S. Albini.

(Anno 1112, Febr. 15.)

[MARILL.,A;m«/.Bened., Append., 67.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-
rabilibus fratribus et coepiscopis R. [RADULFO]TU-

ronensi, I. [ILDEBERTO]Cenomanensi, M„[MARBODO]
Rhedonensi, salutem et apostolicam benedictionem.

Sancta Romana Ecclesia, sicut omniuni mater

est, sic omnes materha charilate complectitur,
omnibusque ipsius misericofdiam postulanlibus sa-

tagit subvenire. Prsesentium siquidem bajulus P.

[Paganus] Alerici suani penes nos querelam depo-
suit, quod cum sine audientia et jiidicio frater no-

ster R. Andegavensis episcopus a sede ac poiestate
abbalis, in qua ipsum fratres moiiaslerii Sancli Al-

bini posuerant, sub anathemalis inlerdicto expu-
lerit, et A. [Archembaldum] qui eamdem abbatiam

abdicaverat, post v.appellationem aposlolicse se-
dis restituerit: questus est eliam quod fralres qui ,

eum elegerant, prsebere s.ibiauxilium seu consiliuin

prohibentur, et qui cuni eo vel pro eo appellave-
rant, officiis suis et obedientiis poslea sunt privali.
Aliamrursus querelam apposuit, quod ad exseculio-

nem appellationis et causse susecommuiies expensas
ab iis qui praediclain abbatiam regere videbantur

expetierit, et nullatenus potuerit obtinere. In qui-
bus profecto, si vera sunt, non solumappellaiili,
verum eliam sedi apostoliese, ad quam appellatum
est, non parva injuria irrogala est. Proplerea expe-
rientiaeveslrsemandamus ut intra dies quadraginta
post harum lilterarum acceptionem, cum fratribus

nostris G. Vindocinensi, G. Sancti Florentii, G.

Sancli Sergii abbatibus , et R. de Arbrixellis in

capitulum SanCti Albini Andegavensis convenire i
curetis , et causam istam , Domiiio adjuvante,
ordine canonico terminetis. Quod si unus ex vobis
neeessitatis imminenlia prsepeditus adesse nequive-
rit, reliqui negotium exsequantur, cui nimirum ne-

gotio et monachos qui proedictum fratrem P. Alerici

elegerunt, libera eis ad tuitionem causse illius facul-
late concessa, praecipimusinteresse. Inlerim a lecto-
ribus ipsius monasterii eidem P. restituantur quae
pro coiitroversia sua expendit, et de reliquo usque
ad consummationem causae sibi et suis necessaria
ministrentur. Porro fratribus ejus officia sua seu

obedientioe,quibus post apostolicoesedis appellatio-

- A ncm privati sunt, cum sua integritate reddanlur.
Audivimus praeterea quod. idem frater P. Alerici
depraedationi sit expositus laicorum. Unde fraterni-
lalem veslram monemus ut ex parte nostra dilectc
filio nostro F. comiti Andegavensium injungalis,
quod eumcum suis omnibus ofliciimunimine tueatur.

Dala Laterani, xv Kal. Martii.

CCC&XXYI.

Ad Lamoertum Atrebalensemepiscopum.
..

' '
. (Anno 1112, Mart. 27.)

[BALUZ.,Miscell. edit. Luc.II, 1557.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratiiLAMBERToAtrebatensiepiscopo, salulem
et aposlolicam benedictionem.

R Abbatem Sancti YTedasticum venisset ad nos,

I propler lilterarum vestrarum petilionem apud nos
diebus pluribus retinuimus. Sed cuni in tanto lem-
poris spatio nulli clericorum vestrorum ad nostram

praesentiam pervenissent, expedire visum est ut
cum litterarum nostrarum atleslalione dimitteretur.
Causam igitur quse inter ipsum et clericos tuos agi-
tur in audienlia tua sub confratrum nostrorum Tar-
vanensis et Ambianensis episcoporum praesentia-de-

, finiendam probamus, ut possessionis diulumitas le-

gitime secundum vestrum judicium comprobata
quieiem accipiat. Super altari etiam de Hunino rO-

gamus ut eidem abbali juslitiam exsequaris.
Data Laterani, vi Kal. Aprilis.

CCGXXXVII.
Ad eumdem.

(Anno 1111, Aprilis 9.)
[BALUZ.,ibid/]

PASCDALISepiscopus, sefvus servorum Dei, vene-
rabili fralti LAMBERTOAtrebatcnsi episcopo, salutem
et apostolicambenedictionem.

Querimonias clericorum vestrorum adversus mo-
nachos Sancli Vedasti et item nionachorum Sancti
Vedasti adversus clericos vestros ita noveritis esse
decisas. Auditis utriusque parlis rationibus, com-
muni fratrum deliberatione judicalum est ulrseque
capellae,videlicet Sanctae Crucis el SancliMauritii,
ita monachis maneant sicut in scripto Gerardi Ca-
meracensis episcopi continetur (79), qui tunc Atre-

j) batensis eral visitator. Cseterumde noyo burgo ma-
tricis ecclesieeclerici primitias.decimas, et tres per
arinum recipiant solennies oblationes, videlicet Pa-

schee, Penlecostes, et natalis Domini. Oblationes

vero graluitas et eleemosynarmn medietalem quae

deburgo eodem vel morientium judicio ecclesiis de-

legantur vel fidecommissorum industria dividunlur,
monasterium ipsum, si quando offerri centigerif,

quieteac libere absque ulla clericorum contradi-
clione suseipiat, ut lanien. allera medielas matrici
non sublrahatur ecclesise. Presbyteri vero capellani
episcopo consuetam obedientiam exscquantur.

Data Laterani, v Idus Aprilis,

(79) Exstat apud Locrium in Chronico Belg., pag. 226.
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CCCXXXVIII. j
Casinense monaslerium cwteris per Occidenlem cm-

nobiis prwferendum, a quacunque jurisdictione
liberum, solique sanclwRomanm Ecclesim subje-
clum fore confirmal; ejusdem cmnobii abbas in
omni episcoporum ac principum consessu, supe-
riorem cmleris abbalibus locum habere, priorem-
que omnibus sui ordinis senlentiam dicere, sub
anathemale staluit.

(Anno 1112, Febr. 4.)

[MABGARINI,Bullar. Casin., II, 129.]

PASCHALISepiscopus , servus servorum Dei, re-

verentissimo et charissimo fratri GERARDO,nostris,

pe."Dei gratiam, manibus in abbatem Casinensis

monasterii consecrato, ejusque suceessoribus regu-
ariter subsliluendis in perpetuum.

bcripttim est : i Sine pcenilentia sunt dona et j:
vocalio Dei. J Illud ergo donurn, quod beatissimo

Palri nostro, monaslicae Iegis lalori, Benedicio, gra-
tia divina concessit, nulla potest pcenitenlia refra-

gari, et ipse monacborum omnium Paier, et ejus
Casinense moiiasteriuni in quo et vivit el obiit,
omnium per Occidentem monasteiiorum caput in

perpeluum habeatur. Proinde nos divinae constilu-

tionis propositum prosequentes, monasierium ipsum

prsecipua dilectione compleclimur, et prsedecesso-
rum nostrorum vestigiis insisteiiles, cseteris per Oc-

cidenlem cceuobiis praeferendum, ct sub solius se-

dis aposiolicse jure ac defcnsione perpelua pernia-
nere.

Ac tani te quam successores tuos in omni con-

ventu episcoporum seu piincipum, superiorem om- Q
nibus abbatibus consedere, atque in judiciis prio-
rem cseteris tui ordinis viris senier.liahi proferre
decerninius. Si quis sane in craslinum archiepisco-

pus aut episcopus, imperator aut rex, princeps vel

dux, ccmes, vicecomes, judex, aut ecclesiastica sae-

cularisve persona, hanc nostrae constitulionis pa-

ginam scieiis, contra eam venire tentaverit, secundo

tsrliove commoiiita, si non satisfaclione congrua

emendaveiit, potestalis honorisque stii dignitate ca-

reat, reamque se divino judicio existere de perpe-
trata iniquitale cognoscat, et a sacratissimo cor-

pore et sangu.ine Dei ei Domini Redemploris noslri

3esu Ciuisli aliena fiat, alque in extreino examine

districlae uliiOni subjaceat. Cunclis aulem eidem

monasterio jusla servantibus sit pax Domini nostri D

Jesu Chfisli, qualenus et hic fructum bonae actio-

nis percipiant, et apud dislrictum judicem praemia
xleinse pacis inveuiant. Amen, amen.

Scriplum per manum Rainerii scriniarii et nola-

rii sacri palalii.
Dalum Laterani per manum Joannis, sanctse Ro-

manoe Ecclesiae diaconi cardinalis alque bibliothe-

carii, pridie Nonas Februarii, indictione vi, Incar-

nationis Dominicae anno 1113 [H12], pontificatus
aulem D. Paschalis II papae anno xm.

A CCCXXXIX.

Privilegium pro parlhenone Fontebraldensi.

(Anno 1112, April. 5.)

[ PAVILLON, Vie du B. Roberl d'Art>rissel, Preuy.,
p. 607.]

PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, dile-

clis in Christo sororibus sanctimoniabbus in mo-

nasterio Fonlebraldensi omnipotenti Deo servienti-

bus, tam prsesentibus quam fuluris in perpetuum.
y Cum universis sanctse Ecclesiae iiliis ex aposio-
licse sedis auctoritate ac benevolenlia debitores exi-

slamus, illis tamen locis atque personis quse specia-
cialius ac familiarius Romanae adhsefem Ecclesise,

quaequeampliori religionis gratia eminent, propen-

13siori nos eonvenit charitatis sludio imminere. Igitur
de veslrae reiigionis sludiis ardenlioribus prdvocali,
et viri venerabilis Roberti de Arbrissel precibus itir

clinali, ccenobium vestrum a supradicto Roberto

Kdificatum, ei largiente Domhio in honorem B. Ma-

riae semper virginis cohsecrandum sub apostolicee
sedis protectione specialiier confovendum suscepi-
mus. Prsesentis igitur privilegii pagina, apostolica
auctoritale slaluinius, ut quoecunque prsedia, quse-

cunque bona, vel jam monasterio veslro qblala

suni, vel aliis justis modis acquisila, vel in futuruni,
prsestante Deo, dari offerriye contigerit, tain Vobis

quam his qui post vos in eodem loeo et rcliglone
suceesserint firma semper et illibatapermaneant. De-

cernimus ergo ut nulli omnino liceat honiinum

] idem ccenobiumtemere perturbare, arit ejus posses-
sicnes auferre, vcl ablatas retinere , minuere, vel

temerariis vexationibus faiigare, sed omnia integra
conservcnttir eorum, pro quorum sustentalioneet

gubernalione concessa sunt, usibus omnimodis pfo-
futura.

Salva nimifum Pietaviensis episcopi canoriica re-

vefentia, cui tanien omnino non liceat eidem mp-
naslerio gfavamen inferre aut exadiones imponere,
aut eonsuetudines aliquas queemonasticse quieti no-

ceant irrogare.

Porro sepulturahi ejusdem loci oinnino liberam

esse decernimus, ut eorum qui illic sepeliri delibe-

raverint devotioni ac extremse voluntati, nisi forte

3 excommunicati sint, nullus obsisiat. Ad indicitiin

aulem perceptae a Roniana Ecclesia protectionis ac

liberlalis, duo Piclaviensis monelaesolidosquolannis
Lateranensi palatio persolvetis. Si qua igitur eccle-

siaslica issecularisve persona, hanc npstrseconstitu-

tionis paginam sciens, contra eam venire tentaverit,

secundo tertiove coriimonita, si non salisfaclione

congrua emendaverit, potestatis honori*que sui di-

gnitate careat, reamque se divino judicio existere

de perpelrata iniquitate cognoscat, et a sacratissimo

corpore ac sahgriine Dei et Domini Redemptoris no-

stri Jesu Christi aliena fiat atque in extremo exa-

mine districtse ullioni subjaceat. Cuiictis aulem «i-

dem ccenobiojusla servanlibus sit pax Domini no-

stri Jesu Chrisli, qualenus et hic fructum bonoa
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aclionis pefcipiant, etapud districlum judicerii prse-A
ttiia aeternaepacis inveniant. AmCn.

Datum Laterani per nianum Joannis, sanclae Ro-
manse Ecclesisediaconi cardinalis ac bibliothecarii,
Nonas April., ind. v, Incarnat. Dominicse anho

1115, pontificatus aulem domhi Paschalis II papse
anno xui^

CCCXL.
Ad Radulfam Remensem arChiepiscopum.— Confir-

mat privilegiaAlrebaterisi episcopoconcessa.

(Anno 1112, April. 6.)
, [MANSI,CoitciL, XX, 1051.J

PASCBALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-
rabili RADULPHORemensi arehiepiscopo, salutem et

apostolicam beriedictionem.

Quod de Alfebatensis episcopatus restitutione a [
prsedecessorenostro sanctaemeihoriseUrbanofaciuHi

est, scitole apud nos firmum et invioltibile perma-
nere, riec unquam passuros nos ul Cameracensi

subjiciatui' Ecelesiae.Porro tani vos quam succes^
sores vestrOs prsesentium litterarum aucloritale

«ompeilimus, ut post morlem Atrebaterisis episcopi
ad faciendam illic episcopi electionem sollicite in-

vigilare, et electum sine morae longioris obstaculo
tonsecrafe cufelis. Si qriis auteiri adversus haec

agere tentaverit, excomnuiiiicatioiiis vinculo inno-
detur. '.

Data Laterani, octavo Idus Aprilis.

CCCXLI.

Ad cleriim et populumAtrebaiensem. — Prohibel .
AtrebatensemEcclcsiam Cameracensi subjici. *

(Anno 1112, ApriL 6.)
/' [MANSI,ConciL, XX, 1052.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, cler»

et pbpulo Atrebatensi, salutem et aposlolicam bene-

dictionem..
Audivimus quosdam perverse agentes, et aposts-

Hcaesedis auctoritatem annullare cuplentes, ad lioc

conatus sui moliinen intendere, ul Atrebatensis Ec-

clesia episcopali calhedra praedita pessumdelur, et

Cameracensi subjieiatur Ecclesiae.Unde nos univer-

«itati vestraescripta praesentiadirigentes, omnipoten-

iisDei,Patris,el Filii, et Spirilus sancti auctoritate

sancimus, restitutionem Atfebatensis episcopatus a

praedecessorenostro Urhano factain, et a nobis per f.
Dei gratiam confirmatam, firmam et inviolabilem

perrnanere. Quascunque "vero possessiones ab ea-

derii festitutione episcopatiis ipse possedit, quietas.
semper integrasque possideat. Sub anathematis

etiam prohibitione interdicimus ne Atrebatensis Ec-

(80) Qiiaeolim Benedictino ordini subjecta erat
abbatia isthaecS, Maflini de Yalle,jam turii ab annO
1455, jussu Nicplai V, cujus diploma suo dabimus
loco, ad mensam Vaticanee iiostrae basilicae trans-
lata est. Pi^stat igitur ut, quse ad abba-
tiam illam perlinent, pontificias conslitutiones pro-
feram.us ductp initio a Pasclfali II, quandoquidem
antiquiofa tndnumenta aut nulla sunt, aut si quae

'

suntj ea nobis incognita. Pltira hic de abbatiae ori-
gine, juribus, privilegiisj ettandiu vexala jurisdi-
ctione occurruut dicenda, quseraultas dissertationis

PATROL.CLXIII.

A clesiaestalus Cameracensi unquani subdatur Eeclc-
siae.Qui vero temerario ausu adversus ista preesum-
pserint, eos Dathan et Abiron judicium subsequatur,
qui Moysi et Aaron divinitus datam potestaterii com-

i primere tentaverunt. Post excessum igitur venera-
liilis fratris nostri Lamberti, qui nunc Atrebatensi
Ecclesieeprsesidet, a vobis episcopum omnino prse-
cipimus eligendum. Cui, si canonica eum statuta
nOn fespuunt, omnino non iiceat electionem arit

communi aut melioris partis coiisensu imposilam

sublerfugere.
Data Laterani, octavo Idus Aprilis, indict. v.

CCCXLII.

Bcdduinum Flandrensium comilem et Clementiam
matrem ejus hortatur ul Ecclesim Alrebatensis

B liberlaii faveant possessionesquelueanlur.

(Anno 1112, April. 6.)
[BALUZ.,MisceL, ed. Luc.', II, 156.]

PASCHALISepiscopus, servus seryorum Dei, dilecto
iilio BALDUINOFlandrensium comili et speclabili CLE-
MENTIJEmalri ejus comitissee, salutem et apostoli-
cam benediclionem. -

Quod de Atrebatensis episcopatus restilutione a

preedecessore nostro sanctse memorise Urbano fa-
ctum est, scilote apud nos firmum et inviolabile

permanere, nec unquam passuros nos ut Camera-

censi subjicialur Ecclesise. Si quis autem adversus
hsee agere tentaverit, excommunicalioiiis vinculo

innodelur. Vos igitur sicrit Ecclesiae filios commo-

nemus, roganms, et prsecipimus ne possessiones
Alrebatensis episcopatus, quas a restitutione sua

habuit, ab aliquo auferri vel minui paliamini. Si

quis vero prsesumpserit, vos defensionem pro pec-
catorum veslrorum remissione eidem Ecclesise ini-

pendatis.
Datum Lalerani, vm Idus Apriiis.

CCCXLIII.

Monasterii S. Marlini de Valle, cui apostolicmtui-
tionis prwsidium elargitur, ecclesias desigriat,
enumerat privilegia (80).

(Anno 1112, April. 14.)

[Bu//fli-. Valican., I, 44.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

.j. filio UBERTOabbali EcclesioeSaneti Martinide Valle,
et ejus fralribus tam prsesentibus quam futuris in

perpeiuum.
Austri terram inhabilantibus perprophetam Pomi-

nus praecepit, cum panibus occurrere fugienti. Cum

ergo vos, filii cbarissimi, de sseculo fugierites, ad

paginas aliquando conficient. Nec ipsa quideni
ahbatiseprimordia allingimus, siquidem opportunior
infra in nolis ad Honorii III bullam recurret sermo. .
Hoc unum nobis hic propositum, ecclesias; quas
preesens consfiiutio designat, elucidare; quamvisi
nec dissimulamus, duo sunt prae cseteriSjquse nobis.
non levem ingerunt curam : ipsa tum primis rerum.

' in quibus versamur caligo quam maxima; deinde
ejus,qua utimur, Bullee copia non satis accurata^
quam cerlo judicio aliunde petilo emendare non
licuil.
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iuontanam Doniini rcccperitis vos.," fralernilatcm \
vestram gratam cxcipiinus ct pcr sancli Spirilus
graliam, sedis apostolicoe munimine confovemus. i

Slaluimiis enim ul vestrse habiialionis monaslerium
ab omniuni hominum jure ac poteslate liberum per-
severet, ut vos ad Domini famulatum omni tranquifr
lilale perfruamini. Omuia igilur, quae ad suniptus
vitae veslrae a fidelibus donanlur, (aut) Ecclesiae

veslrae,qu2e sancti Manini dicitur (81), obiata sunt,
vcl aliis justis acquisita roodis.; aet in lucuruni
cfferri, acquirive coniisgerel, qute*.a vooig et Inte-

gra permanerc sancimus; in quibus haec"propriis
vtsa snut.vocabulis exprimenda, videiicet: ecclesiam
S. Mauri de B...ja (82), ecclesiam Sancli Comitii de
Sancio Comitio, eedesiam Sanctae LuciaedeC.io,

(81) Ecclesia SanciiMariini,ex qua monasterium
et abbaiia nomen sumpsit, in Magellana valle inlcr "'
duas Alpes, hoc esl inter duos montes, Majellanum
et Apeiiiiinps, cum in Apruiina provincia Alpcs
riullae si.nt, coli.ocatur. Duplexecclesiae cogiioinen:
alierum S. Martini de Fara, a castri vicina, altc-
rum S. Maftiiii de"Vaite,a loci planitie. Hujus lempli
pars potjoi. una cum universa monasterii mole
jam diu CGiieidri.Superest tamen velcrts ccclesise
parsquaedam breviori ambitu dcfinila,in qua sacium
peragiiur, atgue,jui ex Actis Visitaiionis an. 1598,
fol. 7 coiligiriius, candeloe ac oiivarttm rami quot-
•annis disiribi.Hiiitur.